Российская Федерация

Ростовская область

 Сальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ     ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.12.2022                                                                                                  № 109
с. Ивановка

«О наделении статусом специализированной
 службы по вопросам похоронного дела
 по гарантированному перечню услуг по погребению
 муниципального бюджетного учреждения

 культуры Сальского района «Сельский дом

 культуры Ивановского сельского поселения»»
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  статьей 2 Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение»  Администрация Ивановского сельского поселения
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела по гарантированному перечню услуг по погребению муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района  «Сельский дом культуры Ивановского сельского поселения».
          2. Директору муниципального бюджетного  учреждения культуры Сальского района  «Сельский дом культуры Ивановского сельского поселения» организовать осуществление функций специализированной службы по вопросам похоронного дела по гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с Положением об организации деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Ивановском сельском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 25.05.2022 № 50.

3. Обнародовать настоящее постановление  на  информационных  стендах Ивановского сельского поселения, разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ивановского сельского поселения

                 О.В. Безниско